

PG-02

Dainik Jagran/Dhanbad

115 दिनों में बनाया 300 इंजन

एक वितीय वर्ष में चित्तरंजन रेल कारखाने ने बनाया कीर्तमान

संस, जागरण, मिहिजाम (जामताड़ा)ः चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) ने एक बार फिर इतिहास रचा है। वित्तीय वर्ष 2025-26 में चिरेका ने महज 115 कार्य दिवसों में 300वां रेल इंजन बनाकर कीर्तिमान स्थापित किया है। 14 अगस्त तक चिरेका ने कुल 302 विद्युत इंजन का निर्माण कर उत्पादन के नए अध्याय में प्रवेश किया। इनमें चित्तरंजन इकाई से 228 और डानकुनी से 74 लोको शामिल हैं। 300वां लोको 14 अगस्त को रवाना किया गया।

पिछले वित्तीय वर्ष 300 लोको का आंकड़ा 148 दिनों में पूरा हुआ था।



चिरेका में ध्वजारोहण 🏽 जागरण

इस वर्ष लक्ष्य 33 दिन पहले ही पार कर लिया गया। इससे पहले 28 जून को चिरेका ने 200 लोको 75 दिनों में तैयार कर 102 दिनों के रिकार्ड

हर्षोल्लास से मना 15 अगस्त मिहिजाम (जामताड़ा): चिरेका में 79वां स्वतंत्रता दिवस हर्षोल्लास से मनाया गया। डा. बीआर. आंबेडकर खेल परिसर में जीएम विजय कुमार ने ध्वजारोहण किया। साथ ही आरपीएफ,

ध्वजारोहण किया। साथ ही आरपीएफ, नागरिक सुरक्षा, सेंट जान एंबुलेंस ब्रिगेड और स्काउट की परेड का निरीक्षण किया। मौके पर महिला कल्याण संगठन की अध्यक्षा किरण बधान भी मौजूद रहीं।

को पीछे छोड़ा था। इस वर्ष चिरेका को 777 लोको के उत्पादन का लक्ष्य दिया गया है। जीएम विजय कुमार ने उपलब्धि पर पूरी टीम को बधाई दी। कहा कि चिरेका ने फिर साबित कर दिया है कि वह गुणवत्ता और समय सीमा दोनों में बेजोड़ है।



हरियाणा रेल अवसंरचना विकास निगम लिमिटेड (हरियाणा सरकार और रेल मंत्राालय का संयुक्त उपक्रम) Jarvana Bail Infrastructure Development Corporation Ltd

Pg No-5

Samagya/Kolkata

चिरेका ने रचा इतिहास : 115 कार्य दिवसों में 300वां रेल इंजन तैयार

चित्तरंजन,समाज्ञा: चिरेका ने वित्तीय वर्ष 2025-26 में मात्र 115 कार्य दिवसों में 302 विद्युत रेल इंजन का निर्माण कर नया कीर्तिमान स्थापित किया है। यह किसी भी वित्तीय वर्ष में सबसे तेज़ 300 लोकोमोटिव उत्पादन का रिकॉर्ड है। 14 अगस्त तक बने 302 इंजनों में से 228 चित्तरंजन इकाई और 74 डानकुनी सहायक इकाई से तैयार हुए। यह डानकुनी इकाई की अब तक की सर्वश्रेष्ठ उपलब्धि मानी जा रही है। पिछले वर्ष 2024-25 में 300 इंजन बनाने में 148 दिन लगे थे, जबिक इस बार 33 दिन पहले ही यह लक्ष्य हासिल कर लिया गया। इसी वर्ष चिरेका ने 41 कार्य दिवसों में 100 और 75 दिनों में 200 लोको का उत्पादन कर रिकॉर्ड कायम किया था। इस वर्ष चिरेका को 777 इंजनों का उत्पादन लक्ष्य मिला है। महाप्रबंधक श्री विजय कुमार ने इस ऐतिहासिक उपलब्धि पर पूरी 'टीम सीएलडब्ल्यू' को बधाई दी।



Pg No.-09

Indian Punch/Deoghar

चिरेका ने ३००वें रेलइंजन का उत्पादन कर रचा इतिहास

चित्तरंजन/संवाददाता

चिरेका ने वित्तीय वर्ष 2025-26 में 115 कार्य दिवसों में 302 रेल इंजन का निर्माण कर एक ऐतिहासिक कीर्तिमान स्थापित किया है। 14 अगस्त तक 302 लोको का निर्माण किया गया. जिसमें चिरेका चित्तरंजन से 228 और डानकुनी सहायक इकाई से 74 शामिल हैं। उत्पादित सर्वाधिक 300वें विद्युत रेल इंजन को चिरेका कारखाना प्रांगण से 14 अगस्त को रवाना किया गया। 302 लोको के इस मील के पत्थर को हासिल करने में चिरेका की दानकुनी स्थित सहायक इकाई का बहुत बड़ा योगदान रहा है। इसने 74 लोको का उत्पादन

वितीय वर्ष 2025-26 में विरेका का अब तक का सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन

किया है, जो किसी भी वित्तीय
वर्ष में इस अवधि के लिए अब
तक की सर्वश्रेष्ठ उत्पादन
उपलब्धि है। उल्लेखनीय है कि इस
वित्तीय वर्ष में इससे पहले
चिरेका ने 28 जून 25 को 75
कार्य दिवसों में सबसे तेज 200
लोको (चिरेका चित्तरंजन से 152
और डानकुनी सहायक इकाई से
48) का उत्पादन किया था। साथ
ही इसका 30 जुलाई 24 को 102
कार्य दिवसों में उत्पादन किया
गया उसकी तुलना में 27 कार्य
दिवसों का अग्रिम उत्पादन अवधि



Pg no-09

The Navbharat Times/Mumbai

CLW ने तैयार किया 300वां लोकोमोटिव

 चित्तरंजन, नवभारत कनेक्ट. चित्तरंजन लोकोमोटिव वर्क्स (सीएलडब्ल्यू) ने वित्त वर्ष 2025-26 में 115 कार्य दिवसों में 302 लोकोमोटिव का निर्माण किया है. वित्त वर्ष 2025-26 का 300वां इलेक्ट्रिक लोकोमोटिव 14 अगस्त को सीएलडब्ल्यू वर्कशॉप परिसर से तैयार किया गया. 14 तक कुल 302 लोकोमोटिव का निर्माण किया गया, जिसमें सीएलडब्ल्यू चित्तरंजन् से 228 और दानकुनी सहायक इकाई से 74 लोकोमोटिव शामिल हैं. यह उल्लेखनीय उपलब्धि रिकॉर्ड 115 कार्य दिवसों में हासिल की गई, जो किसी भी वित्त वर्ष में 300 लोकोमोटिव के उत्पादन की सबसे तेज दर है. 302 लोको के इस मील के पत्थर को हासिल करने में चिरेका की दानकुनी स्थित सहायक इकाई का बहुत बड़ा योगदान रहा है. इसने 74 लोको का उत्पादन किया है, जो किसी भी वित्तीय वर्ष में इस अवधि के



लिए अब तक की सर्वश्रेष्ठ उत्पादन उपलब्धि भी है. महाप्रबंधक विजय कुमार ने इस उल्लेखनीय उपलब्धि के लिए पूरी 'टीम सीएलडब्ल्यू' को बधाई दी. इस वर्ष रिकॉर्ड 300 लोको का उत्पादन 115 दिनों में पूरा किया गया है, जो पिछले वित्तीय वर्ष 2024-25 के दौरान इतने ही लोकोमोटिव के उत्पादन की तुलना में 33 कार्य दिवस अधिक है,

जो 24.09.2024 को 148 कार्य दिवसों में शुरू किया गया था. उल्लेखनीय है कि इस वित्तीय वर्ष में, सीएलडब्ल्यू ने 28.06.2025 को 75 कार्य दिवसों में सर्वाधिक तेज 200 लोको (सीएलडब्ल्यू चित्तरंजन 152 और दानकुनी सहायक इकाई 48) का उत्पादन किया है, जबकि पिछले वित्तीय वर्ष 2024-25 के दौरान इतने ही लोको का उत्पादन 30.07.2024 को 102 कार्य दिवसों में हुआ था. इस प्रकार, 200 लोको का उत्पादन 27 कार्य दिवसों से अधिक हो गया है. सीएलडब्ल्यू ने 20.05.2025 को 41 कार्य दिवसों में सबसे तेज 100 लोको (सीएलडब्ल्यू चित्तरंजन 79 नग और दानकुनी सहायक इकाई 21 नग) का उत्पादन किया है, जबकि पिछले वित्तीय वर्ष 2024-25 के दौरान इतनी ही संख्या में लोको का उत्पादन 30.05.2024 को 50 कार्य दिवसों में किया गया था.



Pg No-5

The Impressive Times /Kolkata

REMARKABLE ACHIEVEMENT:: CLW ROLLS OUT THE 300TH LOCOMOTIVE OF FY 2025-26.

CHITTARANJAN(TIT NEWS): CLW has manufactured 302 locos in 115 working days in the financial year 2025-26. The 300th electric locomotive of the financial year 2025-26 was rolled out on 14.08.2025 from CLW workshop premises. A total of 302 locos were manufactured as on 14.08.2025 comprises 228 from CLW Chittaranjan & 74 from Dankuni Ancillary Unit. This remarkable accomplishment was achieved in a record 115 working days, marking the fastest production rate of 300 locos in any fiscal year. CLW's ancillary unit at Dankuni has contributed immensely in achieving this milestone of 302 locos. It has produced 74 locos, which is also the best ever production achievement corresponding to this period in any financial year. This year's production of record 300 locos is achieved in 115 days posting an advance production by 33 working days compared to the production of the same number of locomotives during last financial year 2024-25, which was rolled out on 24.09.2024 in 148 working days. It is mentioned here that, earlier in this financial year, CLW has produced the fastest 200 locos (CLW Chittaranjan 152 nos.& Dankuni Ancillary Unit 48 nos.) in 75 working days achieved on 28.06.2025 compared to the production of the same number of locomotives during last financial year 2024-25, which were rolled out on 30.07.2024 in 102 working days. Thus, posting an advance production by 27 working days for 200 locos.CLW has also produced the fastest 100 locos (CLW Chittaranjan 79 nos. & Dankuni Ancillary Unit 21 nos.) in 41 working days on 20.05.2025 compared to the production of the same number of locomotives during last financial year 2024-25, which were rolled out on 30.05.2024 in 50 working days



Pg No-10

The Echo of India/Kolktata

CLW rolls out the 300th locomotive of FY 25-26

EOI CORRESPONDENT

CHITTARANJAN, AUG

16/--/CLW has manufactured 302 locos in 115 working days in the financial year 2025-26. The 300th electric locomotive of 300th electric locomotive of the financial year 2025-26 was rolled out on 14.08.2025 from CLW workshop premises. A total of 302 locos were manufactured as on 14.08.2025 comprises 228 from CLW Chittaranjan & 74 from Dankuni Ancillary from Dankuni Ancillary Unit. This accomplishment was achieved in a record 115

was achieved in a technique working days, marking the fastest production rate of 300 locos in any fiscal year.

CLW's ancillary unit at Dankuni has contributed immensely in achieving this milestone of 302 locos. It has produced 74 locos, which is also the best ever production achievement corresponding to this period in any financial

period in any financial year.

This year's production of record 300 locos is achieved in 115 days posting an advance production by 33 working days compared to the production of the same number of locomotives during last financial year 2024-25, which was rolled out on 24.09.2024 in 148 working days.

It is mentioned here that, earlier in this financial

It is mentioned here that, earlier in this financial year, CLW has produced the fastest 200 locos (CLW Chittaranjan 152 nos.&Dankuni Ancillary Unit 48 nos.) in 75 working days achieved on 28.06.2025 compared to the production days achieved on 28.06.2025 compared to the production of the same number of locomotives during last financial year 2024-25, which were rolled out on 30.07.2024 in 102 working days. Thus, posting an advance production by 27 working days for 200 locos.

CLW has also produced the fastest 100 locos (CLW Chittaranjan 79 nos. &Dankuni Ancillary Unit 21 nos.) in 41 working days on 20.05.2025 compared to the production of the same number of locomotives during last financial year 2024-25, which were rolled out on 30.05.2024 in 50 working days. Thus, posting an advance production by 9 working days for 100 locos. Vijay Kumar, General

Manager congratulated the entire 'Team CLW' for this remarkable achievement.

Page-12



Pg No-07

The Darpan of India/Kolkata

REMARKABLE ACHIEVEMENT:: CLW rolls out the 300th locomotive of FY 2025-26.

Doll Correspondent CLW Chittaranjan & 74 from Dankuni Ancillary Unit. This remarkable accomplishment was manufactured 302 loces in 115 working days in the financial year 2025-26. The 300 floces in any financial year collection of the same number of locomotive of the financial year 2025-25 from CLW's ancillary unit at 930 loces in any financial year 2025-26. CLW's ancillary unit at 300 loces in any financial year 2025-26. The 300 floces in any financial year 2025-26. The 300 flo



Pg No-10

The Statesman/Kolkata

CLW rolls out the 300th locomotive of FY 2025-26:

CLW has manufactured 302 locos in 115 working days in the financial year 2025-26. The 300th electric locomotive of the financial year 2025-26 was rolled out on 14 August from CLW workshop premises. A total of 302 locos were manufactured as on 14 August comprises 228 from CLW Chittaranjan & 74 from Dankuni Ancillary Unit.



The Free Press Journa/Kolkata

CLW Rolls Out The 300th Locomotive Of FY 2025-26

LW has manufactured 302 locos in 115 working days in the financial year 2025-26. The 300th electric locomotive of the financial year 2025-26 was rolled out on August 14, 2025 from CLW workshop premises. A total of 302 locos were manufactured as on August 14, 2025 comprises 228 from CLW Chittaranjan & 74 from Dankuni Ancillary Unit. This remarkable accomplishment was achieved in a record 115 working days, marking the fastest production rate of 300 locos in any fiscal year. CLW's ancillary unit at Dankuni has contributed immensely in achieving this milestone of 302 locos. It has produced 74 locos, which is also the best ever production achievement

corresponding to this period in any financial year. This year's production of record 300 locos is achieved in 115 days posting an advance production by 33 working days compared to the production of the same number of locomotives during last financial year 2024-25, which was rolled out on 24.09.2024 in 148 working days. It is mentioned here that, earlier in this financial year, CLW has produced the fastest 200 locos in 75 working days achieved on June 28, 2025 compared to the production of the same number of locomotives during last financial year 2024-25, which were rolled out on July 30, 2024 in 102 working days. Thus, posting an advance production by 27 working days for 200 locos.



The statesman/New Delhi

CLW rolls out the 300th locomotive of FY 2025-26:

CLW has manufactured 302 locos in 115 working days in the financial year 2025-26. The 300th electric locomotive of the financial year 2025-26 was rolled out on 14 August from CLW workshop premises. A total of 302 locos were manufactured as on 14 August comprises 228 from CLW Chittaranjan & 74 from Dankuni Ancillary Unit.



Pg no- 09

Anand bazar patrika/Kolkata

ইঞ্জিনে সাফল্য

▶ চলতি অর্থ বছরের প্রথম ১১৫ দিনের মধ্যে ৩০২টি বৈদ্যতিক রেল ইঞ্জিন তৈরি করেছে চিত্তরঞ্জন লোকোমোটিভ ওয়ার্কস। এর মধ্যে সংস্থার চিত্তরঞ্জনের কারখানায় ২২৮টি এবং ডানকুনির সহযোগী কারখানায় আরও ৭৪টি ইঞ্জিন তৈরি হয়েছে। গত বছরের তুলনায় ৩৩ দিন কম সময় নিয়ে ওই লক্ষ্যমাত্রা অর্জন সম্ভব হয়েছে বলে জানিয়েছেন সংস্থার মুখ্য জনসংযোগ আধিকারিক চিত্রসেন। কোনও অর্থ বছরে সবচেয়ে কম সময়ে ৩০০টি ইঞ্জিন নির্মাণের সাফল্য এই প্রথম। চলতি অর্থবছরে সংস্থাকে ৭৭৭টি রেল ইঞ্জিন নির্মাপের লক্ষ্যমাত্রা দেওয়া হয়েছে। সংস্থার জেনারেল ম্যানেজার বিজয় কুমার এই সাফল্যের জন্য কর্মীদের অভিনন্দন জানিয়েছেন।